

Comune di **Montecorvino Pugliano**

Provincia di Salerno

Commissione Straordinaria di Liquidazione TEL. 0898022237 PEC osl.montecorvinopugliano@pec.it

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

DELIBERAZIONE N. 240 DEL 03/09/2021

ORIGINALE

OGGETTO: Restituzione somme erroneamente versate dalla Banca Intesa San Paolo RG 9058/2016

L'anno duemilaventuno addì tre del mese di Settembre alle ore 09,00 nelle forme di legge, recante "Misure di contenimento dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 si è riunito, presso la casa comunale l'Organo Straordinario di Liquidazione, nominato con Decreto del Presidente della Repubblica del 3 dicembre 2013, ai sensi dell'art. 252 del D. Lgs. 267/2000, composto da:

NOME E COGNOME	CARICA	PRESENTE
1. Dott. Nicola AURICCHIO	Presidente	SI
2. Dott. Pasquale MONEA	Componente	SI
3. Dott. Francesco PRENCIPE	Componente	SI



PREMESSO

- ✓ che il Comune di Montecorvino Pugliano (SA), con delibera consiliare n° 32 del 22 agosto 2016, esecutiva, ha deliberato il dissesto finanziario;
- ✓ che con D.P.R. in data 8 novembre 2016 è stata nominata la Commissione Straordinaria di liquidazione per l'amministrazione della gestione e dell'indebitamento pregresso, nonché per l'adozione di tutti i provvedimenti per l'estinzione dei debiti dell'Ente;
- ✓ che detta Commissione si è insediata in data 1° dicembre 2017;
- ✓ l'art. 256, comma 1, del TUEL che stabilisce che al piano di rilevazione della massa passiva debba essere allegato l'elenco delle passività non inserite corredato dai provvedimenti di diniego;
- ✓ l'art. 254, comma 3, del TUEL che prevede che nella massa passiva siano inclusi i debiti di bilancio e fuori bilancio di cui all'art. 194, i debiti derivanti da procedure esecutive estinte ed i debiti derivanti da transazioni di vertenze;
- √ l'art. 194, comma 1, lett. e), del TUEL che stabilisce la riconoscibilità di debiti fuori bilancio derivanti dall'acquisizione di beni e servizi nei limiti degli accertati e dimostrati utilità ed arricchimento per l'Ente, nell'ambito dell'espletamento di pubbliche funzioni e servizi di competenza;
- ✓ l'art. 191, comma 4, del TUEL che stabilisce che per la parte di debito non riconoscibile ai sensi dell'art. 194 del TUEL il rapporto obbligatorio intercorre, ai fini della controprestazione, tra il privato e l'amministratore, funzionario o dipendente che lo ha determinato;





Comune di **Montecorvino Pugliano**

Provincia di Salerno

Commissione Straordinaria di Liquidazione TEL. 0898022237 PEC osl.montecorvinopugliano@pec.it

✓ l'art. 257 del TUEL che prevede che il Consiglio Comunale, entro 60 giorni dalla notifica del decreto Ministeriale di approvazione del piano di estinzione, individui i soggetti ritenuti responsabili di debiti esclusi dalla liquidazione;

ATTESO CHE la Banca Intesa San Paolo in esecuzione della sentenza n. 9058/16 del Tribunale di Napoli – Sezione Esecuzione Immobiliare, ha versato sul conto di Tesoreria dell'OSL oltre alle somme dovute all' Organismo anche le spese legali liquidate all'avvocato Anna Mele quale procuratore antistatario;

CONSIDERATO che, come comunicato dalla Banca Intesa l'avvocato Anna MELE ha provveduto ad attivare l'azione esecutiva nei confronti del predetto istituto di credito, che a seguito di ordinanza di assegnazione n. 9058/2016 ha provveduto al pagamento;

VISTA la nota prot. n.14290 del 30.10.2019 trasmessa via pec dalla Banca Intesa, con la quale ha chiesto la restituzione delle somme già versate all' OSL e la successiva nota avente protocollo n. 8573 del 12.07.2021 con la quale la Banca Intesa sollecitava la restituzione delle somme erroneamente versate;

RILEVATO che le somme sono state regolarmente incassate;

RITENUTO di dover provvedere

Con voti unanimi

DELIBERA

- 1. DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante della presente deliberazione;
- 2. DI LIQUIDARE l'importo di € 2.674,84 in favore della Banca Intesa con accredito sull' IBAN IT54 Z030 6903.5891.0000.0047.006 intestata allo stesso istituto di credito con causale "RG .9058/2016 Avv. Anna Mele"
- 4. DI DISPORRE, a cura del personale di supporto all'OSL, la pubblicazione del presente atto deliberativo all'albo Pretorio dell'Ente nonché nell'apposita sezione del sito istituzionale "Organo Straordinario di Liquidazione Dissesto Finanziario.
- 5. DI TRASMETTERE la presente deliberazione all'interessato istituto di Credito Banca Intesa San Paolo ufficio pignoramenti a mezzo PEC;

La presente deliberazione, immediatamente eseguibile, verrà pubblicata nei modi di legge e notificata al ricorrente per il tramite del proprio legale;

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso A.G. competente entro i termini previsti per legge;

La presente proposta di Deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

Dott. Nicola AURICCHIO

Presidente)

Dott. Francesco PRENCIPE

(Componente)

Dott. Pasquale MONEA

(Componente)